Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Отрокская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

От 01.09.2022 № 149/I

О внедрении целевой модели наставничества

педагогических работников в МКОУ Отрокская СОШ

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися" и письма Министерства просвещения России и Общероссийского

Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 об использовании в работе

методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в  МКОУ Отрокская СОШ целевую модель наставничества

педагогических работников в образовательной организации.

2. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой       модели наставничества

педагогических работников в образовательной организации заместителя директора по

УВР Тропину Ольгу Сергеевну .

3. Утвердить:

- «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества педагогических

работников в образовательной организации 2022 – 2023  учебный год (Приложение 1);

- Положение о наставничестве педагогических работников в образовательной организации

МКОУ Отрокская СОШ  (Приложение 2);

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Тропину Ольгу Сергеевну.

Директор школы ___________________ Верещагина Л.В.

		2022-11-01T21:42:46+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТРОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА